2

	Форма заявления о выдаче справки об отсутствии
записи акта о заключении брака

	Заявление принято (поступило)
«___» ________________ 20__ г.
регистрационный № ________
_________________________________
(наименование должности служащего, подпись, фамилия, инициалы должностного лица, принявшего заявление)

	Отдел загса Берестовицкого райисполкома______________________
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)
Иванова Николая Сергеевича__________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) заявителя)
проживающего(ей) по адресу: 231778,
г.п. Большая Берестовица, ул. Ленина,
д. 62, кв. 88_______________________
документ, удостоверяющий личность
[bookmark: _GoBack]вид на жительство_________________
серия ХХ № ХХХХХХХ
выдан Берестовицким РОВД
« ХХ » ХХХХХХ ХХХХ г.
Идентификационный номерХХХХХХХХХХХХХ

	Выдана/направлена
справка № _________
от «___» ___________ 20___ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче справки об отсутствии записи акта о заключении брака
Прошу выдать справку об отсутствии записи акта о заключении брака в отношении
Иванова Николая Сергеевича_______________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
Российской Федерации______________________________________________________
(указать гражданство/лицо без гражданства)
постоянно проживающего(ей) в Республике Беларусь по адресу: 231778, г.п. Большая Берестовица, ул. Ленина, д. 62, кв. 88_______________________________________
_____________________________________________________________________________
за период с « ХХ » ХХХХ ХХХХ г. по « ХХ » ХХХХ ХХХХ г.
Справка необходима для дальнейшего обращения за регистрацией заключения брака в отдел загса Берестовицкого райисполкома__________________________________
(наименование отдела записи актов гражданского состояния местного
_____________________________________________________________________________
исполнительного и распорядительного органа, Дома (Дворца) гражданских обрядов
____________________________________________________________________________.
городского исполнительного комитета)
Сообщаю следующие сведения, необходимые для выдачи справки (указываются соответствующие сведения): ранее в браке не состоял(а)/состоял(а) в браке (нужное подчеркнуть).
Брак с гражданином(кой) Ивановой Инной Петровной__________________
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
был зарегистрирован отделом загса Берестовицкого райисполкома_____________
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)
« ХХ » ХХХХ ХХХХ г., запись акта о заключении брака № ХХ*.
Брак между нами расторгнут на основании:
решения суда Берестовицкого района Гродненской области о расторжении брака
(наименование суда)
от «ХХ» ХХХХ ХХХХ г., вступившего в законную силу «ХХ» ХХХХ ХХХХ г.*;
записи акта о расторжении брака № ХХ совершенной «ХХ» ХХХХ ХХХХ г.
в отделе загса Берестовицкого райисполкома_______________________________*.
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)
Брак между нами прекращен в связи со смертью супруга(ги) Иваной Инны_____
(фамилия,
Петровны____________________________, запись акта о смерти № ХХ совершена
собственное имя, отчество (если таковое имеется)
«ХХ» ХХХХ ХХХХ г. в отделе загса Берестовицкого райисполкома_*
(наименование органа, регистрирующего акты гражданского состояния)

	«ХХ» ХХХХ ХХХХ г.
	 ИИИИ И  Н.С.Иванов

	(подпись заявителя)

______________________________
* Сведения указываются в случае, если заявитель ранее состоял в браке.